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Gmina Karniewo

ul. Pułtuska 3, 06-425 Karniewo

Karniewo, dn. 17.05.2014 r.
RIPP 271.4.2014
                                                   Wszyscy Wykonawcy
Wyjaśnienia treści SIWZ
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Budowa przez Gminę Karniewo przydomowych oczyszczalni ścieków” nr RIPP 271.4.2014
Zamawiający - Gmina Karniewo informuje, że wpłynęły od Wykonawców pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, które przedstawiamy w załączeniu.

Zamawiający - Gmina Karniewo na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy – Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) udziela następujących odpowiedzi na pytania poszczególnych Wykonawców:

Wykonawca nr 1
Pytanie:
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Odpowiedź:
Ad. 1
Zamawiający dopuści urządzenia równoważne posiadające udokumentowaną zgodność        z normą PN-EN 12566-3+A1:2009 oraz spełniające wymagania zamawiającego określone w SIWZ.
Wykonawca nr 2

Pytania:
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Odpowiedzi:

Ad. Pytania 1
Odpowiedź:

Zamawiający nie przeniesie obowiązku zgłoszenia instalacji organowi ochrony środowiska 

na wykonawcę.
Ad. Pytania 2
Odpowiedź:

Badania skuteczności oczyszczania (również dla oczyszczalni przewidzianych do wykonania 

w I etapie) wykonawca powinien dostarczyć do dnia zakończenia budowy tj. do 15.10.2014 roku.

Obecnie inwestor nie widzi podstaw do przedłużenia terminu wykonania POŚ.

Ad. Pytania 3
Odpowiedź:

Sposób, metodę przeprowadzenia rozruchu oczyszczalni pozostawia się wykonawcy (np. zastosowanie bioaktywatorów, zaszczepienie przywiezionym osadem czynnym lub inne metody). Koszty przeprowadzenia rozruchu oczyszczalni wykonawca zobowiązany jest wycenić w ramach wynagrodzenia ryczałtowego.

Ad. Pytania 4
Odpowiedź: 

Uziemienie należy wykonać zgodnie z wymogami pkt 8 STWiOR. 

Ad. Pytania 5
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza konieczność zastosowania zabezpieczenia przeciwprzepięciowego 

klasy C zgodnie ze schematem elektrycznym przedstawionym na rysunku nr 4 projektu wykonawczego.

Ad. Pytania  6

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści wykonanie próby metodą powietrzną.

Ad. Pytania 7
Odpowiedź:

Obecnie norma PN-EN 12566-3+A2:2013-10 nie jest normą zharmonizowaną.

Zamawiający potwierdza, iż oferowane oczyszczalnie mają spełniać wymagania normy 

PN-EN 12566-3+A1:2009. Norma wycofana nie oznacza „zabroniona”.

Ad. Pytania 8
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż oferowane oczyszczalnie mają spełniać wymagania normy 

PN-EN 12566-3+A1:2009.

Ad. Pytania 9
Odpowiedź:

W pkt. 6.1 ppkt. 2 SIWZ Zamawiający określił:

Dowodami, o których mowa powyżej są:

a) poświadczenie,


b) inne dokumenty – jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenia, o którym mowa w pkt a),

Ad. Pytania 10
Odpowiedź:

Zamawiający będzie wymagał dostawy kruszyw zgodnie z obowiązującą normą 

PN-EN ISO 14688.

Ad. Pytania 11
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby oferowana oczyszczalnia ścieków posiadała udokumentowaną zgodność z normą PN-EN 12566-3+A1:2009 poprzez raporty z badań typu oraz deklarację właściwości użytkowych potwierdzającą, że oferowana oczyszczalnia spełnia wymagania normy

PN-EN 12566-3+A1:2009 i może być oznakowana znakiem CE. Do oferty należy załączyć kopie protokołów z badania typu. 

Zamawiający wymaga, aby oferowana oczyszczalnia ścieków została przebadana zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 12566-3+A1:2009.

W związku z powyższym Zamawiający nie uzna wyników badań wykonanych przez laboratorium akredytowane a potwierdzonych na zgodność z normą PN-EN 12566-3 przez laboratorium notyfikowane.

Ad. Pytania 12
Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnił SIWZ o projekty budowlane zawierające plany sytuacyjne z lokalizacją oczyszczalni objętych zgłoszeniem na roboty budowlane.

Ad. Pytania 13
Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje pompowania wód gruntowych.

Ad. Pytania 14
Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał udokumentowanych szkiców wytyczenia lokalizacji przydomowych oczyszczalni ścieków.
Ad. Pytania 15
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga badania ścieków oczyszczonych. Miejsce poboru ścieków – studzienka rozdzielcza. 

Ad. Pytania 16
Odpowiedź:

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 roku (DZ.U. nr 137 poz. 984) oraz Projektem Budowlanym (pkt. 6) zamawiający wymaga aby najwyższe dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków (za oczyszczalnią) wprowadzanych do ziemi nie były wyższe niż:

· BZT5 ≤ 40 mgO2/l

· ChZTCr ≤ 150 mgO2/l

· Zawiesina ogólna ≤ 50 mgO2/l.

Ad. Pytania 17
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga pobrania i badania ścieków przez laboratoria posiadające akredytację Polskiego Centrum Akredytacji, laboratoria Terenowych Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych 

lub Wojewódzkich Inspektoratów Ochrony Środowiska.

Ad. Pytania 18
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem we wzorze umowy  Wykonawca zobowiązany jest w ramach realizacji przedmiotu umowy, w szczególności do: 

18. „Prowadzenia na własny koszt oraz na bieżąco pomiarów i badań jakości wykonywanych robót i użytych materiałów w celu udokumentowania spełnienia przez nie wymagań określonych w projektach i Polskich Normach”.

W sytuacji zgodności uzyskanych wyników badań z przedstawionymi dokumentami producenta Zamawiający nie zwróci wykonawcy poniesionych kosztów.

Ad. Pytania 19
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada uzgodnienia w wyżej wymienionym zakresie.

Ad. Pytania 20
Odpowiedź:

Paragraf 7 ust. 22 wzoru umowy określa; 

22. „Koszty wszelkich opłat i usług w zakresie realizacji przedmiotu umowy pokrywa Wykonawca w ramach wynagrodzenia ryczałtowego”.

W związku z powyższym Wykonawca powinien wycenić w ramach  wynagrodzenia ryczałtowego koszty wszelkich opłat i usług w zakresie przedmiotu umowy. 

Ad. Pytania 21
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że tunele rozsączające (zgodnie z rys. nr 1 dokumentacji wykonawczej) nie muszą być podłączone do wentylacji wysokiej.

Ad. Pytania 22
Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał wykonania przepompowni ścieku oczyszczonego 

i surowego zgodnie z  PN-EN 12050-1.

Zamawiający wymaga dostarczenia pomp i zbiorników pompowni o parametrach technicznych 

nie niższych niż określone w dokumentacji technicznej oraz posiadających stosowne dopuszczenia

do obrotu i stosowania.

Ad. Pytania 23
Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał montażu urządzenia alarmowego oraz zaworu zwrotnego

w przepompowniach.

Ad. Pytania 24
Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał zabezpieczenia termicznego rur układanych w strefie przemarzania gruntu w postaci izolacji termicznej.

Biernym zabezpieczeniem przeciw zamarzaniu ścieków w rurach jest ich ułożenie z jednolitym spadkiem bez dopuszczenia do przeciwspadków i zmiany spadków chwilowych poniżej projektowanych wartości. Wymagane minimalne spadki układanych przewodów podano 

na rys. nr 1 projektu wykonawczego.

Zamawiający w przypadkach budzących wątpliwości w zakresie ułożenia kanałów zleci ich badanie

kamerą do inspekcji TV z funkcją rejestracji obrazu na płytach DVD, sporządzania raportów zawierających wykresy profilu dna badanych kanałów i wykresy spadków chwilowych.

Ad. Pytania 25
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga budowy wentylacji wysokiej. Wszystkie pracujące na budowie osoby powinny posiadać stosowne przeszkolenia dostosowane do charakteru wykonywanej pracy.

Ad. Pytania 26
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami w STWiOR oraz na rys. nr 1 projektu wykonawczego należy dostarczyć przepompownię o średnicy 700 mm.

Ad. Pytania 27
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie zaprojektowane przydomowe oczyszczalnie ścieków będą służyły do odbioru ścieków jedynie bytowo-gospodarczych

Ad. Pytania 28
Odpowiedź:

Zgodnie z prawem Zamawiający nie ma obowiązku przedłożyć do  SIWZ oświadczenia, że na dzień podpisania umowy z wykonawcą będzie miał zabezpieczone środki finansowe na całość zadania.

Ad. Pytania 29
Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnił SIWZ o projekty budowlane zawierające plany sytuacyjne z lokalizacją oczyszczalni objętych zgłoszeniem na roboty budowlane.

Ad. Pytania 30

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza aneksowania terminu wykonania prac oraz kwoty oferty. Zamawiający w pkt. 16 SIWZ – wzór umowy - w § 16 ust. 3 określił przypadki, w których można dokonać zmian umowy.
Wykonawca nr 3

Pytania:
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Odpowiedzi:

Ad. Pytania 1
Odpowiedź:

Wszelkie wymagane przez Zamawiającego parametry określono w SIWZ. 

Ad. Pytania 2
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby oferowana oczyszczalnia ścieków posiadała udokumentowaną zgodność z normą PN-EN 12566-3+A1:2009 poprzez raporty z badań typu oraz deklarację właściwości użytkowych potwierdzającą, że oferowana oczyszczalnia spełnia wymagania normy

PN-EN 12566-3+A1:2009 i może być oznakowana znakiem CE. Do oferty należy załączyć kopie protokołów z badania typu. 

Zamawiający wymaga, aby oferowana oczyszczalnia ścieków została przebadana zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 12566-3+A1:2009.

Ad. Pytania 3
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby oferowana oczyszczalnia ścieków została przebadana zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 12566-3+A1:2009.

W związku z powyższym Zamawiający nie uzna wyników badań wykonanych przez laboratorium akredytowane a potwierdzonych na zgodność z normą PN-EN 12566-3 przez laboratorium notyfikowane.

Wykonawca nr 4

Pytania:
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Odpowiedzi:

Ad. Pytania 1

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby oferowana oczyszczalnia ścieków posiadała udokumentowaną zgodność z normą PN-EN 12566-3+A1:2009 poprzez raporty z badań typu oraz deklarację właściwości użytkowych potwierdzającą, że oferowana oczyszczalnia spełnia wymagania normy

PN-EN 12566-3+A1:2009 i może być oznakowana znakiem CE. Do oferty należy załączyć kopie protokołów z badania typu. 

Zamawiający wymaga, aby oferowana oczyszczalnia ścieków została przebadana zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 12566-3+A1:2009.

Ad. Pytania 2
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza urządzenia równoważne do opisanych w dokumentacji przetargowej tuneli filtracyjnych, tzn. tunele filtracyjne, które posiadają większą lub równą powierzchnię infiltracji, o parametrach równych lub wyższych w stosunku do parametrów tuneli podanych w SIWZ, które posiadają Aprobatę Techniczną. 

Ad. Pytania 3

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby do budowy kanałów grawitacyjnych doprowadzających ściek surowy oraz odprowadzających ściek oczyszczony zastosować rury SN8 ze ścianką litą zgodnie z danymi technicznymi określonymi na rys. nr 1 dokumentacji wykonawczej.

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania rur doprowadzające ścieki surowe oraz rur odprowadzających ścieki oczyszczone o sztywności obwodowej SN4 bez względu na ich lokalizację.

Ad. Pytania 4
Odpowiedź:

Nieprawidłowa instalacja elektryczna budynku nie ma jakiegokolwiek wpływu na nie osiągnięcie wymaganych wyników badań elektrycznych określonych w SIWZ jeżeli instalacja elektryczna oczyszczalni wykonana została zgodnie z przepisami i wymaganiami określonymi w SIWZ. Instalacja elektryczna budynku użytkownika nie jest przedmiotem postępowania przetargowego. Instalację elektryczną oczyszczalni wykonawca zobowiązany jest wykonać zgodnie ze sztuką budowlaną, wymaganiami określonymi w SIWZ a na wykonaną instalację elektryczną oczyszczalni przedstawić wymagane badania.

Ad. Pytania 5
Odpowiedź:

Zamawiający dopuści montaż sterownika, dmuchawy i elektrozaworów w plastikowej skrzynce 

o minimalnym stopniu ochrony IP54.

Zamawiający wymaga (zgodnie z zapisem na rysunkach nr 1 i nr 4 projektu wykonawczego)

wykonanie rozdzielni natynkowej RN ze skrzynki hermetycznej o minimalnym stopniu ochrony IP65.

Wykonawca nr 5

Pytania:
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Odpowiedzi:

Ad. Pytania 1

Odpowiedź:

Zapisy dokumentacji przetargowej (w domyśle dokumentacji technicznej) generalnie służą opisowi przedmiotu zamówienia.

Zamawiający przyjął rozwiązania przedstawiające założenia techniczne dołączając opisujące je dokumentacje techniczne tj. projekt budowlany, rysunki wykonawcze, STWiOR, przedmiary robót 

i opisał możliwość zastosowania rozwiązań równoważnych w STWiOR stwierdzając, że

„Dopuszcza się rozwiązania równoważne pod warunkiem zachowania podstawowych parametrów technicznych i jakościowych proponowanych urządzeń do opisanych w Specyfikacji Technicznej i dokumentacji projektowej (takich jak pojemności zbiorników, skuteczność oczyszczania, zgodność z normą”.

Zapisy w załączonych dokumentacjach nie wskazują na żadnego z producentów.

Rysunek wykonawczy nr 1 i zapisy w STWiOR jednoznacznie przedstawiają możliwość złożenia oferty w oparciu o różne technologie oferowane przez różnych dostawców konkurujących na rynku.

Zamawiający załączając dokumenty informuje, że dopuszcza zarówno np.:

· urządzenia o budowie jednościankowej jak też dwuścianowej,

· pracujące w technologii złoża biologicznego zanurzonego i osadu czynnego jak też

w technologii SBR

· opis montażu wentylacji wysokiej uzależniając punkty jego włączenia od wymagań producenta dostarczanej technologii itp.

Wszelkie wymagania Zamawiającego określone w SIWZ i dokumentacjach do niej załączonych określają minimalne parametry jakościowe i cechy użytkowe, jakim muszą odpowiadać towary, aby spełniać wymagania stawiane przez Zamawiającego. 

Na Wykonawcy ciąży obowiązek wykazania równoważności oferowanych oczyszczalni i oczywista będzie akceptacja przez Zamawiającego rozwiązań spełniających te wymagania lub oferujących rozwiązania lepsze. Najistotniejsze elementy opisu przedmiotu zamówienia znajdują się w ogłoszeniu oraz SIWZ i dotyczą:

1) technologii (dopuszczenie technologii złoża biologicznego zanurzonego i osadu czynnego 

    lub technologii SBR),

2) oznaczenia CE,

3) objętości zbiorników oczyszczalni,

4) parametrów konstrukcyjnych (wymóg posadowienia oczyszczalni do 1,0m p.p.t.)

5) zgodności z Normą PN EN 12566-3:2005+A1:2009

i będą bezwzględnie brane pod uwagę przy ocenie równoważności proponowanych rozwiązań.

Ad. Pytania 2

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne pod warunkiem zachowania podstawowych parametrów technicznych i jakościowych proponowanych urządzeń do opisanych 

w SIWZ i dokumentacjach do niej załączonych (takich jak pojemności zbiorników, skuteczność oczyszczania, zgodność z normą).

Ad. Pytania 3

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jest wielu producentów na rynku spełniających stawiane w SIWZ 

i dokumentacjach do niej załączonych wymagania.

Zamawiający podziela natomiast spostrzeżenie pytającego, że „poszczególni producenci ustalają różne zakresy liczby mieszkańców i odpowiadające jego górnej granicy maksymalne dzienne obciążenie, które wylicza się na podstawie różnych wartości zużycia wody”.

Wiedząc o tym Zamawiający dokonał podziału przedstawionego w „cytowanej tabeli” (zamieszczonej na rys. nr 1 projektu wykonawczego), w celu dokładnego zorientowania oferentów na temat wymagań Zamawiającego i zadbania o interes Zamawiającego, aby na etapie przetargu nie otrzymać urządzeń posiadających minimalne pojemności i przepustowości (np. dla 4 RLM tylko 0,48 m3/dobę i poj. 1,5 m3).

Zamawiający informuje, że przedstawione w „cytowanej tabeli” (zamieszczonej na rys. nr 1 projektu wykonawczego) wielkości określają wymagane parametry minimalne i nie ograniczają 

w żaden sposób możliwości zaoferowania urządzeń o większych parametrach technicznych.

To znaczy, jeżeli dany producent (powołując się na przykład pytającego) posiada oczyszczalnie

dopuszczone dla 1-6RLM o przepustowości 0,9m3/dobę spełnia on wymagania Zamawiającego zarówno dla 4RLM i 6RLM.

Dobór oczyszczalni został już dokonany a ilość oczyszczalni o poszczególnych wymaganych wielkościach i przepustowościach podano w przedmiarach robót.

Ad. Pytania 4

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści urządzenia równoważne posiadające udokumentowaną zgodność z normą PN-EN 12566-3+A1:2009 oraz spełniające wymagania zamawiającego określone w SIWZ.

Ad. Pytania 5

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści jako równoważne oczyszczalnie pracujące w oparciu o złoże biologiczne

i osad czynny. Zamawiający na podstawie załączonej dokumentacji określił minimalne parametry

jakie muszą spełniać oferowane oczyszczalnie przydomowe. 

Zamawiający dopuści urządzenia równoważne posiadające udokumentowaną zgodność z normą PN-EN 12566-3+A1:2009 oraz spełniające wymagania zamawiającego określone w SIWZ.

Ad. Pytania 6

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby zbiorniki oczyszczalni zamontować zgodnie z wymaganiami SIWZ

i dokumentacji do niej załączonych. 

Dany Wykonawca składając ofertę akceptuje sposób montażu jako spójny z oferowanym przez siebie systemem i ma obowiązek zapewnić gwarancję.

Inny sposób montażu zbiorników jednościanowych w gruntach ciężkich (gliny) a takie są na terenie Gminy Karniewo nie jest przez Zamawiającego brany pod uwagę. Obsypka cementowo-piaskowa

wzmacnia wbudowywany zbiornik i zmniejsza obciążenie wywołane ewentualnym występowaniem wód gruntowych lub powierzchniowych. 

W przypadku zbiorników o konstrukcji dwuściankowej obsypka cementowo-piaskowa zbiorników 

nie jest wymagana.

Ad. Pytania 7

Odpowiedź:
Zamawiający dopuści urządzenia równoważne posiadające udokumentowaną zgodność z normą PN-EN 12566-3+A1:2009 oraz spełniające wymagania zamawiającego określone w SIWZ.

Ad. Pytania 8

Odpowiedź:
Zamawiający dopuści urządzenia równoważne posiadające udokumentowaną zgodność z normą PN-EN 12566-3+A1:2009 oraz spełniające wymagania zamawiającego określone w SIWZ.

Zamawiający dopuszcza również recyrkulację z III do I komory o ile będzie ona występować w przedmiotowej oferowanej oczyszczalni. Nie jest możliwe odniesienie się do wszystkich rozwiązań konstrukcyjnych dostępnych na rynku.

Ad. Pytania 9

Odpowiedź:

Zapisy w załączonych dokumentacjach nie wskazują na żadnego z producentów.

Rysunek wykonawczy nr 1 i zapisy w STWiOR jednoznacznie przedstawiają możliwość złożenia oferty w oparciu o różne technologie oferowane przez różnych dostawców konkurujących na rynku.

Zamawiający załączając dokumenty informuje, że dopuszcza zarówno np.:

· urządzenia o budowie jednościankowej jak też dwuścianowej,

· pracujące w technologii złoża biologicznego  i osadu czynnego jak też

w technologii SBR

· opis montażu wentylacji wysokiej uzależniając punkty jego włączenia od wymagań producenta dostarczanej technologii itp.

Wszelkie wymagania Zamawiającego określone w SIWZ i dokumentacjach do niej załączonych określają minimalne parametry jakościowe i cechy użytkowe, jakim muszą odpowiadać towary, aby spełniać wymagania stawiane przez Zamawiającego. 

Na Wykonawcy ciąży obowiązek wykazania równoważności oferowanych oczyszczalni i oczywista będzie akceptacja przez Zamawiającego rozwiązań spełniających te wymagania lub oferujących rozwiązania lepsze.

Zamawiający dopuści urządzenia równoważne posiadające udokumentowaną zgodność z normą PN-EN 12566-3+A1:2009 oraz spełniające wymagania zamawiającego określone w SIWZ.

Ad. Pytania 10

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zastosowania rozwiązań technicznych wyposażonych w sterownik zawierający: licznik czasu pracy oczyszczalni, pamięć stałą niewrażliwą na zaniki prądu, funkcję rozruchu oczyszczalni. 

Ad. Pytania 11

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści montaż sterownika, dmuchawy i elektrozaworów w plastikowej skrzynce 

o minimalnym stopniu ochrony IP54.

Zamawiający wymaga (zgodnie z zapisem na rysunkach nr 1 i nr 4 projektu wykonawczego)

wykonania rozdzielni natynkowej RN ze skrzynki hermetycznej o minimalnym stopniu ochrony IP65. Montaż rozdzielni natynkowej RN na ścianie budynku wynika z konieczności zabezpieczenia również kabla na odcinku między budynkiem a skrzynką sterującą oczyszczalni.

Ad. Pytania 12

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza modułową budowę oczyszczalni z połączonych ze sobą kilku zbiorników

lub w oparciu o jeden zbiornik podzielony na komory (zgodnie z zapisem na rysunku nr 1 pkt. e projektu wykonawczego). Rysunek nr 1 projektu wykonawczego jest rysunkiem poglądowym mającym na celu przedstawienie zagadnienia i szczegółów uniwersalnych dla montażu różnych typów oczyszczalni. Mimo, że rysunek przedstawia zbiorniki o konstrukcji poziomej, Zamawiający dopuszcza również zbiorniki o konstrukcji pionowej. Nie jest możliwe odniesienie się do wszystkich rozwiązań konstrukcyjnych dostępnych na rynku.

Ad. Pytania 13

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza oferowane przez Wykonawcę oczyszczalnie przydomowe zgodne              z normą PN-EN 12566-3+A1:2009, których cechy charakterystyczne opisane normą

PN-EN 12566-3+A1:2009 są nie gorsze niż określone w specyfikacji technicznej wykonania

i odbioru robót oraz dokumentacji projektowej. Ponadto zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, montowane w ramach zamówienia oczyszczalnie mają pracować w technologii osadu czynnego

i złoża biologicznego (w tym także działające w układzie osadu czynnego wspomaganego złożem biologicznym) lub w technologii osadu czynnego SBR. Oczyszczalnie ścieków powinny posiadać znak CE i być zgodne ze wskazaną normą.

Ad. Pytania 14

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma trudności z opisem przedmiotu zamówienia. Wymagania zostały przedstawione w sposób uniwersalny, aby zapewnić równość konkurencji oraz zapewnić wybór optymalnej dla Zamawiającego technologii.

Ad. Pytania 15

Odpowiedź:

Patrz punkt poniżej dotyczący przedłużenia terminu.
Przedłużenie terminu składania i otwarcia ofert

Zamawiający - Gmina Karniewo na podstawie art. 38 ust 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) przedłuża termin składania ofert na dzień 27.05.2014 r. godz. 11.30. Termin otwarcia ofert ustala się na dzień 27.05.2014 r. godz. 12. Miejsce składania i otwarcia ofert jak w SIWZ.

                                                                                                           Wójt Gminy Karniewo

                                                                                                         Michał Wojciech Jasiński
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